58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33921 Segunda-feira, 15 DE JULHO DE 2019

termos da PORTARIA Nº 481/2017-GAB/PAD de 08/11/2017, publicada no
DOE n° 33.495 de 10/11/2017, prorrogada pela PORTARIA Nº 53/2018-
GAB/PAD de 15/02/2018, publicada no DOE nº 33.561 de 20/02/2018,
requerendo o prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada,
o processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos,
para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº 700/2019-GAB/PAD.
BELÉM, 12 DE JULHO DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº 704/2015
– GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 11/2019-NDE/SEDUC, de
03/07/2019, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos
da PORTARIA Nº 46/2018-GAB/PAD de 06/03/2018, publicada no DOE
n° 33.572 de 07/03/2018, prorrogada pela PORTARIA Nº 125/2018-
GAB/PAD de 16/05/2018, publicada no DOE nº 33.620 de 18/05/2018,
requerendo o prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada,
o processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos,
para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº 701/2019-GAB/PAD.
BELÉM, 12 DE JULHO DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº 704/2015
– GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 11/2019-NDE/SEDUC, de
03/07/2019, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos
da PORTARIA Nº 139/2018-GAB/PAD de 15/05/2018, publicada no DOE
n° 33.619 de 17/05/2018, prorrogada pela PORTARIA Nº 261/2018-
GAB/PAD de 08/10/2018, publicada no DOE nº 33.718 de 10/10/2018,
requerendo o prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada,
o processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos,
para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº 702/2019-GAB/PAD.
BELÉM, 12 DE JULHO DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº 704/2015
– GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 04/2019-NDE/SEDUC, de
03/07/2019, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos
da PORTARIA Nº 120/2018-GAB/PAD de 09/05/2018, publicada no DOE
n° 33.615 de 11/05/2018, prorrogada pela PORTARIA Nº 279/2018-
GAB/PAD de 31/10/2018, publicada no DOE nº 33.732 de 01/11/2018,
requerendo o prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada,
o processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos,
para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 454137

ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 329/2019-CPSP
Término de vínculo: 21/05/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: TATHYANE DO CARMO DOS ANJOS ALMEIDA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 330/2019-CPSP
Término de vínculo: 29/03/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: IGOR MARCELL RAIOL GOES
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 331/2019-CPSP
Término de vínculo: 26/06/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ALCIDES PEREIRA MONTEIRO DE OLIVEIRA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 332/2019-CPSP
Término de vínculo: 23/05/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: LUCIA RAIMUNDA ALVES MIRANDA
Cargo: Assistente administrativo
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

Protocolo: 454170

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 2º QUADRIMESTRE/2019 -
842/2019

PRAZO DE APLICAÇÃO:45DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA CENTRO INTEGRADO DE EDUC DO
BAIXO TOCANTINS
MUNICÍPIO: CAMETA
CPF: 17878942234
NOME: JOANA DARC BARBOSA XAVIER
MATRÍCULA: 6012035
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 1.137,00 / SERVIÇO - R$ 1.137,00
ORDENADOR: PROF LEILA FREIRE CPF: 52610292791

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 2º QUADRIMESTRE/2019 -
843/2019

PRAZO DE APLICAÇÃO:45DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA CENTRO DE EDUCACAO DE JOVENS E
ADULTOS CEEJA SANTAREM
MUNICÍPIO: SANTAREM
CPF: 68180667200
NOME: GEREMIAS SOUZA SANTOS
MATRÍCULA: 54183682
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 5.333,33 / SERVIÇO - R$ 5.333,33
ORDENADOR: PROF LEILA FREIRE CPF: 52610292791

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 2º QUADRIMESTRE/2019 -
844/2019

PRAZO DE APLICAÇÃO:45DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEF ABEL OVIDIO DE CAMPOS
MUNICÍPIO: CURUCA
CPF: 67596207200
NOME: ROBERTO GONCALVES DA COSTA
MATRÍCULA: 57196506
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 435,00 / SERVIÇO - R$ 435,00
ORDENADOR: PROF LEILA FREIRE CPF: 52610292791

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 2º QUADRIMESTRE/2019 -
845/2019

PRAZO DE APLICAÇÃO:45DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEF BATISTA CAMPOS
MUNICÍPIO: BARCARENA
CPF: 09334149272
NOME: HERMES DIAS DA COSTA
MATRÍCULA: 6035965
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 265,50 / SERVIÇO - R$ 265,50
ORDENADOR: PROF LEILA FREIRE CPF: 52610292791